АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

20.01.2023 № 29-пр
г. Петропавловск-Камчатский

Об отмене проектов
искусственного
лесовосстановления

В соответствии со статьями 63.1, 89.1 Лесного кодекса Российской Федерации
от 04.12.2006 № 200-ФЗ, приказом Минприроды России от 29.12.2021 № 1024
«Об утверждении Правил лесовосстановления, формы, состава, порядка
согласования проекта лесовосстановления, оснований для отказа в его
согласовании, а также требований к формату в электронной форме проекта
лесовосстановления», постановлением Правительства Камчатского края от 28.04.2011
№ 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства Камчатского
края» и на основании согласованного с Федеральным агентством лесного хозяйства
альбома защиты бюджетных проектировок расходов федерального бюджета на 2023 год
и плановый период 2024 – 2025 годов, в котором не предусмотрено осуществление
искусственного лесовосстановления путем посева семян лесных растений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить согласованный Агентством лесного хозяйства Камчатского
края 06.07.2022 года проект лесовосстановления № 5/2022 на площади 18,2902 га,
представленный АО «Камголд» в целях выполнения работ на территории Мильковского
лесничества, Шаромского участкового лесничества – часть 2, в квартале 14, выделе 2.

2. Отменить согласованный Агентством лесного хозяйства Камчатского
края 23.09.2022 года проект лесовосстановления № 6/2022 на площади 63,5325 га,
представленный ООО «Бета» в целях выполнения работ на территории Мильковского
лесничества, Шаромского участкового лесничества – часть 2, в квартале 14, выделе 2.

3. Отменить согласованный Агентством лесного хозяйства Камчатского
края 23.09.2022 года проект лесовосстановления № 7/2022 на площади 22,1425 га,
представленный ООО «Бета» в целях выполнения работ на территории Мильковского
лесничества, Шаромского участкового лесничества – часть 2, в квартале 14, выделе 2.

4. Отделу защиты, воспроизводства и использования лесов
(Духанина Н.И.):

1) в течение двух рабочих дней с даты подписания настоящего приказа
предоставить главному специалисту отдела организационно-правового обеспечения

2

Иванову К.А. информацию для размещения на официальном сайте органов
исполнительной власти Камчатского края;

2) направить копию настоящего приказа в адрес исполнителей проектов
лесовосстановления, указанных в частях 1 – 3 настоящего приказа.

5. Главному специалисту отдела организационно-правового обеспечения
Иванову К.А. обеспечить размещение информации, указанной в частях 2 – 4
настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
Агентства Сертификат: 3FFF92E7905264152D442EF9448CA0D62CC6FD10

Владелец:     Лебедько Андрей Валерьевич
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

А.В. Лебедько